«

ДОПОЛ1 IHTEJlbHOE СОГЛАШЕНИЕ №2 j l f .
К СОГЛАШЕНИЮ ОТ 04.07.2019 № 21 '

о передаче полномочий по вопросам местного значения в части
выполнения инженерных изысканий и внесение изменений в проект по объекту

Распределительные уличные газопроводы д. Касимово Пермского муниципа^тьного района

« 1 5 » 0 3 2020
Мунипипальное образование «Лобановское сельское поселение», в липе главы

сельского поселения Кочкина Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава
Лобановского сельского поселения, решения Совета депутатов Лобановского сельского
поселения от 08.09.2015г. № 64 «Об избрании и вступлении в должность главы
мунипипального образования «Лобановское сельское поселение», именуемое в дальнейшем
«Поселение», с одной стороны, и мунипипальное образование «Пермский мугшципальный
район», в лице главы Пермского муниципального района Кузнецова Александра Павловича,
действуюшего на основании Устава Пермского муниципального района и решения Земского
Собрания Пермского муниципального района от 05.03.2020 №34 «Об избрании и
вступлении в должность главы муни1шпального района-главы администрации Пермского
муниципального района»,, именуемое в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пунктом 3 статьи 14. пунктом 4
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обших принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Пермского
края от 22.12.2014 № 416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения
за сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края
«О бюджетном процессе в Пермском крае», заключили настоящее Дополнительное
Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 04.07.2019 №21 следующие изменения:
1.1. Раздел 1 изложить в новой редакции:

«1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Соглашением устанавливается порядок и условия передачи Району на основании

решения Совета Депутатов Лобановского сельского поселения от 23.04.2019 № 56 «О
передаче части полномочий по вопросам местного значения» (в редакции от 28.05.2019)
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-. и водоснабжения населения в части
выполнения инженерных изысканий и внесение изменений в проект по объекту и решения
Совета Депутатов Лобановского сельского поселения от 11.02.2020 №9 «О передаче часги
полномочий по вопросам местного значения» в части строительства объекта
«Распределительные уличные газопроводы д. Касимово Пермского муниципального
района» (далее-объект)».

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемого

полномочия, предусматриваются в бюджете Поселения и передаются Району в виде иных
межбюджетных трансфертов.

Размер финансовых средств, необходимых Району для выпoлнe^шя полномочий,
указанных в разделе 1 настоящего Соглашения, составляс! в 2020 году:
за счет средств федералььюго бюджета - 18 264,02244 т.р.;
за счет средств бюджета Пермского края - 6 755,18638 т.р.;

за счет средств бюджета сельского поселения 9 033,04118 тыс. руб. в том числе на проектно-
изыскательские работы 2 200,00000 тыс. руб.

Размер финансовых средств, необходимых Району для выполнения функций заказчика
по строительству объекта составляет в 2020 году 533.28400 тыс. руб.».

1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Поселение в связи с исполнением Соглашения:
3.1.1.перечисляет средства из бюджета Поселения в срок до 25.09.2020 г. в сумме

9 033,04118 тыс. руб.;

3.1.2.перечисляет средства на выполнение функций заказчика но строительству
объекта в срок до 25.09.2020 г. в сумме 533.28400 тыс. руб.;

3.1.3. запрашивает и получает от Района информацию о выполнении настоящего
Соглашения;

3.1.4. осуществляет контроль за целевым и эффективным расходованием средств
бюджета Поселения;

3.1.5. участвует в комиссии по приемке выполненных работ;
3.1.6. формирует земельные участки и ставит на кадастровый учет для осуществления

строительства объекта;
3.1.7. на основании постарювления администрации муниципального района о передаче

в муниципальную собственность Поселения объекта, акта приема-передачи и переданной
документации ставит вновь построенный объект на бухгалтерский учет и регистрирует на
праве собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии но Пермскому краю.

3.2 В Районе исполнителями настоящего Соглашения являются: Муниципальное
казенное учреждение «Управление капитального строительства Пермского муниципального
района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель 1», Комитет имущественных отношений
администрации Пермского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Исполнитель
2», администрация Пермского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель 3».

3.2.1. В рамках настоящего Соглашения «Исполнитель 1»:
3.2.1.1. осуществляет проведение процедуры закупки работ и заключает

муниципальный контракт в соответствии с действующим законодательством;
3.2.1.2. обеспечивает контроль качества выполняемых работ, соблюдение

действующих правил, положений, стандартов, технических норм и нормативов;
3.2.1.3. осуществляет учет ностунивишх средств в соответствии с бюджетным

законодательством;
3.2.1.4. обеспечивает финансирование объекта за счет средств, переданных из бюджета

Поселения;
3.2.1.5. обеспечивает целевое и эффективное использование средств, выделенных в

рамках настоящего Соглашения;
3.2.1.6. назначает комиссию по приемке вЕ^шолненных работ;
3.2.1.7. осуществляет строительство объекта в соответствии со всеми

градостроительными нормами и проектной документацией, утверждает акт приемочной
комиссии, готовит документацию по вводу объекта в эксплуатацию и на основании акта
приема-передачи объекта со всей технической документацией, разрешением на ввод объекта
в эксплуатацию, передает в Комитет имущественных отгюшений администрации Пермского
муниципального района в течение 30 дней со дня получения разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию;

3.2.2. В рамках настоящего соглашения «Исполнитель 2» на основании постановления
администрации Пермского мупиципальпого района (далее по тексту «ПостановлеЕше») по

актам приема- передачи со всей технической и правоустанавливающей документацией,
передает объект в собственность Поселения в течении 15 дней с момента выхода
Постановления.

3.2.3. В рамках настоящего соглашения «Исполнитель 3» ежеквартально представляет
отчет об использовании субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение».

По всем другим пунктам Соглашения, не затронутым настоящим Дополнительным
Соглашением, Стороны подтверждают свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью CoглaпJeния от
04.07.2019 № 21 «о передаче полномочий по вопросам местного значения в части выполнения
инженерных изысканий и внесение изменений в проект по объекту «Распределительные
уличные газопроводы д. Касимово Пермского муниципального района».

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и действует до 31.12.2020. Официальным опубликованием
(обнародованием) настоящего Дополнительного соглашения считается первое его
обнародование на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения
Пермского муниципального района или на официальном сайте Пермского муниципального
района.

5. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в 2-х экземплярах на 3-х
листах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.10РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Муниципальное образование
«Лобановское сельское поселение»
614532, Пермский район, с.Лобаново,
ул.Культуры, 2/1
Получатель: УФК по Пермскому краю
(Администрация Лобановского сельского
поселения )
р/с 40204810157730000008
л/с 02563091810
Банк получателя Отделение Пермь г. Пермь
БИК 045773001
ИНН 5948045361
КПП 594801001
ОКТМО поселения 57 646 419

Муниципальное образование
«Пермский муниципальный район»
614065. г. Пермь,
ул. Верхне-Муллинская. 71
Получатель-УФК по Пермскому краю
(Администрация Пермского

муниципального района)
р/с 40101810700000010003
л/сч 04563001650
Банк получателя Отделение Пермь г.Пермь
БИК 045773001
ИНН 5948013200
КПП 590501001
ОКТМО Пермского района 57 646 ООО
КБК 703 2 02 40014 05 0000 150

Глава Лобановского сельского
поселения ,,5,.,.,

Глава Пермб«да1©^»|^ниципального
района ^ ^

. Кузнецов